
LA  GIUNTA  COMUNALE

Richiamata la vigente disciplina relativa alla organizzazione degli uffici e dei servizi, approvata con 

delibera n. 679 del 18.09.1996, che all'articolo 10 prevede l'istituzione del nucleo di valutazione interna e ne 

stabilisce le competenze e la composizione;

Vista la propria delibera n. 103 del 26.02.1997, con cui è stato istituito il nucleo di valutazione interno 

del Comune di Cattolica, composto dal Segretario Generale, dal Dirigente del Settore Organizzazione e dal 

Dirigente  dei servizi finanziari, prevedendo la eventuale partecipazione alle sedute del dirigente competente in 

relazione agli argomenti che vengono trattati e stabilendo le competenze e le modalità di espletamento 

dell'incarico nonchè il compenso spettante;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, che all'articolo 147, rinvia alla autonomia 

normativa ed organizzativa degli enti gli strumenti e le metodologie da adottare per:

a) garantire la legittimità, regolarità e correttezza della 

   gestione amministrativa,

b) verificare l'efficienza, l'efficacia e l'economicità della azione 

   amministrativa,

c) valutare le prestazioni del personale con qualifica dirigenziale,

d) valutare l'adeguatezza delle scelte compiute in termini di 

   congruenza tra risulati conseguiti ed obiettivi predefiniti;

Tenuto presente che il Nucleo di Valutazione si è di recente riunito su convocazione del Presidente;

Vista la nota in data 30.05.2005  con la quale il Presidente rappresentava a questa Giunta che il Nucleo 

di Valutazione riunitosi nella seduta del 30.05.2005 ha richiesto la nomina di alcuni componenti esterni, esperti 

nella materia ai sensi dell'art. 10 del vigente regolamento;

 Ravvisata l'opportunità, alla luce di quanto sopra richiesto, di procedere alla integrazione della composizione 

del nucleo di valutazione, di cui all'atto n. 103/1997 sopra indicato, per le finalità specifiche del procedimento in 

corso di cui alla lettera c);

Riconosciuto che la presenza, nel nucleo di valutazione, di componenti esterni all'amministrazione, 

esperti in materia di controllo di gestione possa adeguatamente integrare l'operato del nucleo e sia garanzia di 

imparzialità delle valutazioni e di oggettività delle decisioni assunte;

Ritenuto, pertanto, di nominare due membri esterni, quali componenti il nucleo di valutazione per la 

disanima delle pratiche assegnate, il dott. Bagnoli Francesco, Presidente del Nucleo di Valutazione del Comune 

di Forlimpopoli e dott. Balzani Giusto, revisore contabile, entrambi Segretari generali in servizio;

Dato atto che l'art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, prevede che "Il segretario sovrintende allo 

svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne coordina l'attività" ed " esercita ogni altra funzione attribuitagli 

dallo statuto o dai regolamenti o conferitagli dal Sindaco", e che l'art. 10 del vigente regolamento di 

organizzazione assegna allo stesso la funzione di componente del nucleo di valutazione;

 Ritenuto che per la funzione di componente del nucleo di valutazione al Segretario Generale ed ai dirigenti 

preposti non sia da prevedere alcun compenso in aggiunta  alla retribuzione di posizione; 

Ravvisata l'opportunità di assegnare ai componenti esterni  un rimborso spese per il tramite 

dell'economato;

A voti unanimi e palesi



D E L I B E R A

1) - di dare atto che il Nucleo di Valutazione, ai sensi dell'art. 10 del regolamento, è composto dal 

Segretario Generale, dal Dirigente del Settore Organizzazione e dal Dirigente Servizi Finanziari, e di volta in 

volta dal dirigente competente;

2) - di integrare, per le motivazioni esposte in narrativa, il nucleo di valutazione interno con i seguenti 

esperti esterni:

1 - dott. Balzani Giusto    - Revisore contabile  - Segretario 

                              Generale della Provincia di 

                              Forlì/Cesena,

2 - dott. Francesco Bagnoli - Segretario Generale titolare della 

                              Convenzione di Segreteria tra i comuni 

                              di Forlimpopoli, Meldola e Bertinoro;

3) - di dare atto che per tale funzione non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti interni 

in quanto, oltre alla retribuzione di posizione in godimento; 

4) - di assegnare ai componenti esterni un rimborso spese da liquidarsi tramite l'ufficio economato;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31639/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 74 dell'1.06.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


